
Электронная версия документа 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»  

(РУДН) 

 

 

ПРИКАЗ  
 

 

 

22 мая 2023 г. 

Москва 

№ 266 

 
"" 

 

О проведении в 2023 году конкурса для зачисления студентов в студенческие 

группы проекта «Инкубатор международной медицинской науки», 

обучающихся в медицинском институте Российского университета дружбы 

народов имени Патриса Лумумбы (РУДН) 

 

В целях подготовки врачей-исследователей международного уровня и 

формирования кадрового резерва медицинского института в РУДН и на 

основании «Положения о студенческих группах проекта «Инкубатор 

международной медицинской науки» (И2МН)» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в 2023 году конкурс для зачисления студентов в 

студенческие группы проекта «Инкубатор международной медицинской науки», 

обучающихся в медицинском институте РУДН на 2023-2024 учебный год (далее 

– конкурс): 

1 группа – группа, состоящая из студентов, окончивших 2 курс 

специальности 31.05.03 «Стоматология»;  

2 группа – группа, состоящая из студентов, окончивших 3 курс 

специальности 31.05.01 «Лечебное дело». 

2. Установить квоту набора в группы проекта «Инкубатор 

международной медицинской науки» на 2023-2024 учебный год: 

⎯ 10–12 человек в группу по специальности «Стоматология»; 

⎯ 10–12 человек в группу по специальности «Лечебное дело». 

3. Утвердить состав комиссии по проведению конкурса на 2023-2024 

учебный год: 

Председатель комиссии – Абрамов А.Ю., директор медицинского 

института; 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ястребов Олег Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 26.05.2023 14:23:41
Уникальный программный ключ:
ca953a0120d891083f939673078ef1a989dae18a



Электронная версия документа 

Заместитель председателя комиссии – Кантемирова М.Г.– к.м.н., доц., 

первый зам. директора – зам. директора по развитию образовательной 

деятельности и кадровой политике; 

Члены комиссии: 

- Азова М.М. – д.б.н., проф., первый зам. директора по учебной работе, 

заведующая кафедрой биологии и общей генетики, 

- Фатхудинов Т.Х. – д.м.н., доц., зам. директора по науке, заведующий 

кафедрой гистологии, цитологии, эмбриологии, 

- Стуров Н.В. – к.м.н., доц., зам. директора по специальности «Лечебное 

дело, заведующий кафедрой общей врачебной практики, 

- Хабадзе З.С. – к.м.н., доц., зам. директора по специальности 

«Стоматология», заведующий кафедрой терапевтической стоматологии. 

4. Установить сроки проведения конкурса: с 7 июня 2023 года по 07 

июля 2023 года, а также этапы конкурсных процедур: 

- сбор заявлений от студентов: с 7 июня 2023 года по 23 июня 2022 года; 

- конкурсные испытания: с 26 июня 2023 года по 30 июня 2023 года; 

- объявление итогов конкурса: с 03 июля 2023 года по 05 июля 2023 года. 

5. Директору медицинского института обеспечить информирование 

студентов о порядке и сроках проведения конкурса по набору студентов в 

студенческие группы проекта «Инкубатор международной медицинской науки» 

в соответствии с положением о студенческих группах проекта «Инкубатор 

международной медицинской науки». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

директора медицинского института А.Ю. Абрамова. 

 

Ректор 

 

 

О.А. Ястребов 

 

 
М.С. Аглушевич 

 

 


